
令和５年９月吉日 
 

税理士三田会 会員 各位 

 
 
 

税理士三田会 
会 長  鈴木 雅博 

公認会計士三田会 
会 長  小坂  義人 

       

「第 2５回 全国大学会計人会サミット」開催のご案内 

 

拝啓 残夏の候 会員の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本年の全国大学会計人会サミットは、昨年小樽商科大学で開催されたサミットでのご

指名を受け、慶應義塾大学の税理士三田会が幹事校となり、公認会計士三田会の協力を得て、

別紙のとおり執り行うことといたしました。 

今回のサミット会議では、地球レベルで問題になっている「地球温暖化」について、環境税、

排出権取引などの具体的な手法、国連を含めた各国とわが国が取り組んできた経緯、取り組ん

でいる現状などを紹介するとともに、国として、会計人として、国民としてどのように向き合

うべきであるかについての提言をしたいと考えております。 

つきましては、同封いたしました出欠ご回答用紙にてご参加の有無等をご連絡ください。 

また、会費につきましては、記載の振込先口座へ事前にご入金ください。 

公私ご多用の折とは存じますが、万障繰り合わせのうえご参加くださいますようよろしくお

願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 



 

第２５回全国大学会計人会サミット 

 

日 時：  令和５年１１月１０日（金） 

サミット会議       １５：３０～１７：３０（受付開始：１５:１０） 

サミット懇親会：立食形式 １８：００～２０：００（受付開始：１７:４０） 

会 場：  慶應義塾大学三田キャンパス   

〒108－8345 東京都港区三田2－15－45 

           サミット会議  南校舎５、６Ｆ ホール（受付５Ｆ予定） 

        サミット懇親会 西校舎Ｂ１ 生協食堂 

テーマ：  地球温暖化と対処法を考える 

      －環境税はどこまで貢献できるか－   

 講 師： 税理士三田会：   税理士 多田雄司 氏  税理士 川北智之 氏 

税理士 熊谷洋平 氏  税理士 松野淳子 氏 

公認会計士三田会： 公認会計士・税理士 鏑木愼治 氏                    

会 費：  １０,０００円（参加費５,０００円、懇親会費５,０００円） 

      ・サミット会議またはサミット懇親会いずれかのみ参加の場合は５,０００円 

      ・会費振込先 三菱ＵＦＪ銀行 目黒支店 普通預金０８１８０８８ 

              税理士三田会 会長 鈴木雅博 

            ・誠に恐れ入りますが振込手数料のご負担をお願いいたします。 

 連絡先：  第２５回全国大学会計人会サミット実行委員会事務局 

      税理士法人平河町鈴木会計 鈴木雅博 

      〒102－0093 東京都千代田区平河町1－4－12－403号 

      TEL：03（3264）2828 FAX：03（3264）2829 

      E-Mail：suzuki-zd@mjs.ocn.ne.jp 

 

※サミット会議は、「東京税理士会の認定研修」となります。 

               



 

「第２５回 全国大学会計人会サミット」参加申込書 

 

令和５年１１月１０日（金）開催の「第２５回 全国大学会計人会サミット」に  

 
 

・サミット会議 

 

参加      欠席     致します。 

  

・サミット懇親会 

 

参加      欠席     致します。 

 
 

・お名前：                     

 
 
 

   ・ご連絡先電話番号：                

    
 
 
    
                                       
 
 
 
 
 

ＦＡＸ送付先→ 鈴木雅博 ：０３－３２６４－２８２９ 

メール送付先→ 鈴木雅博 ：suzuki-zd@mjs.ocn.ne.jp  

 

＊FAXかメールのどちらか一方で、１０月１３日（金）までにご返事をお願いい 

たします。      

 

（通信欄） 


